
1/10

Avis d’attribution de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-37001

Département(s) de publication : 51
 Annonce n° 24-37001

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : Communauté de Communes des Paysages de la Champagne

  Forme juridique de l’acheteur : Autorité régionale

  Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : Achat de contenants de collecte des déchets ménagers-.

  Description : Accords-cadres mono-attributaires à bons de commande, sans montant 
minimum. Lot n°1 : Fourniture et livraison de bacs roulants et pièces détachées, pour un 
montant annuel maximum fixé à 50 000 euros HT Lot n°2 : Fourniture et livraison de 
composteurs individuels, pour un montant annuel maximum fixé à 135 000 euros HT Lot n°3 : 
Fourniture et livraison de bio-seaux, pour un montant annuel maximum fixé à 25 000 euros HT. 
La durée initiale des accords-cadres est d’un an renouvelable deux fois par tacite reconduction. 
Le délai maximum du marché ne peut excéder trois ans.

  Identifiant de la procédure : 77fbf126-0925-4385-9912-74478efe188e

  Identifiant interne : 2023_36

  Type de procédure : Ouverte

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Fournitures

     Nomenclature principale ( cpv ): 44613800 Conteneurs à déchets

 2.1.4 Informations générales

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-37001
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-37001


2/10

 Section 5 - Lot
   5.1 Lot : LOT-0001

  Titre : Fourniture et livraison de bacs roulants et pièces détachées

  Description : Fourniture et livraison de bacs roulants et pièces détachées

  Identifiant interne : 1

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Fournitures

     Nomenclature principale ( cpv ): 44613800 Conteneurs à déchets

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 36 MONTH

 5.1.4 Renouvellement

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : Pas de renouvellement

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Qualité

  Nom : Qualité

  Description : Valeur technique

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

 Critère :

  Type : Prix

  Nom : Prix

  Description : Prix

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

 5.1.12 Conditions du marché public

  Informations relatives aux délais de recours : Délais de recours précontractuel : 
possibilité de l'introduire entre le début de la procédure de passation et la signature du 
marché et dans les quelques jours suivant la date de notification de la décision de rejet 
de la candidature ou de l'offre ; Délai applicable en cas de demande d'annulation d'un 
acte détachable du contrat : 2 mois à compter de la publication, de l'affichage ou de la 
notification de l'acte attaqué (articles L 521-1 et R 421-1 du Code de justice 
administrative) ; Délai applicable pour un candidat non retenu en cas de demande 
d'annulation du marché lui-même : 2 mois à compter de la publication ou de l'affichage 
de l'avis de signature de ce marché

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre



3/10

Informations sur le système d’acquisition dynamique

Pas de système d’acquisition dynamique

 Enchère électronique :

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Châlons-en-
Champagne

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
Administratif de Châlons-en-Champagne

  Organisation qui signe le marché : Communauté de Communes des Paysages de la 
Champagne

   5.1 Lot : LOT-0002

  Titre : Fourniture et livraison de composteurs individuels

  Description : Fourniture et livraison de composteurs individuels

  Identifiant interne : 2

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Fournitures

     Nomenclature principale ( cpv ): 39234000 Caisses à compost

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 36 MONTH

 5.1.4 Renouvellement

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : Pas de renouvellement

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Qualité

  Nom : Qualité

  Description : Valeur technique

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

 Critère :

  Type : Prix

  Nom : Prix

  Description : Prix

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

 5.1.12 Conditions du marché public



4/10

  Informations relatives aux délais de recours : Délais de recours précontractuel : 
possibilité de l'introduire entre le début de la procédure de passation et la signature du 
marché et dans les quelques jours suivant la date de notification de la décision de rejet 
de la candidature ou de l'offre ; Délai applicable en cas de demande d'annulation d'un 
acte détachable du contrat : 2 mois à compter de la publication, de l'affichage ou de la 
notification de l'acte attaqué (articles L 521-1 et R 421-1 du Code de justice 
administrative) ; Délai applicable pour un candidat non retenu en cas de demande 
d'annulation du marché lui-même : 2 mois à compter de la publication ou de l'affichage 
de l'avis de signature de ce marché

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

Informations sur le système d’acquisition dynamique

Pas de système d’acquisition dynamique

 Enchère électronique :

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Châlons-en-
Champagne

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
Administratif de Châlons-en-Champagne

  Organisation qui signe le marché : Communauté de Communes des Paysages de la 
Champagne

   5.1 Lot : LOT-0003

  Titre : Fourniture et livraison de bio-seaux

  Description : Fourniture et livraison de bio-seaux

  Identifiant interne : 3

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Fournitures

     Nomenclature principale ( cpv ): 39234000 Caisses à compost

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 36 MONTH

 5.1.4 Renouvellement

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : Pas de renouvellement

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Qualité

  Nom : Qualité



5/10

  Description : Valeur technique

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

 Critère :

  Type : Prix

  Nom : Prix

  Description : Prix

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

 5.1.12 Conditions du marché public

  Informations relatives aux délais de recours : Délais de recours précontractuel : 
possibilité de l'introduire entre le début de la procédure de passation et la signature du 
marché et dans les quelques jours suivant la date de notification de la décision de rejet 
de la candidature ou de l'offre ; Délai applicable en cas de demande d'annulation d'un 
acte détachable du contrat : 2 mois à compter de la publication, de l'affichage ou de la 
notification de l'acte attaqué (articles L 521-1 et R 421-1 du Code de justice 
administrative) ; Délai applicable pour un candidat non retenu en cas de demande 
d'annulation du marché lui-même : 2 mois à compter de la publication ou de l'affichage 
de l'avis de signature de ce marché

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

Informations sur le système d’acquisition dynamique

Pas de système d’acquisition dynamique

 Enchère électronique :

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Châlons-en-
Champagne

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
Administratif de Châlons-en-Champagne

  Organisation qui signe le marché : Communauté de Communes des Paysages de la 
Champagne

 Section 6 - Résultats
   Valeur de tous les marchés attribués dans le cadre de la procédure en question : 630,000 EUR

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0001

Au moins un lauréat a été choisi.

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Nom officiel : CONTENUR SL



6/10

 Offre :

  Identifiant de l’offre : 117017

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0001

   Valeur du résultat : 150,000 EUR

  Sous-traitance : no

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : 2023 23 36 F 01 00/1

  Titre : Fourniture et livraison de bacs roulants et pièces détachées

  Date de conclusion du marché : 26/02/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : false

  Organisation qui signe le marché : Communauté de Communes des 
Paysages de la Champagne

 6.1.4 Informations statistiques

 Offres ou demandes de participation reçues :

  Type de soumissions reçues : Offres

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 5

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires de micro, petite 
ou moyenne taille

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 0

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans 
des pays de l’Espace économique européen autres que le pays de l’acheteur

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 0

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans 
des pays situés en dehors de l’Espace économique européen

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 0

  Type de soumissions reçues : Offres présentées par voie électronique

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 5

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0002

Au moins un lauréat a été choisi.

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Nom officiel : COLLECTAL

 Offre :

  Identifiant de l’offre : 116872



7/10

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0002

   Valeur du résultat : 405,000 EUR

  Sous-traitance : no

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : 2023 23 36 F 02 00/2

  Titre : Fourniture et livraison de composteurs individuels

  Date de conclusion du marché : 26/02/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : false

  Organisation qui signe le marché : Communauté de Communes des 
Paysages de la Champagne

 6.1.4 Informations statistiques

 Offres ou demandes de participation reçues :

  Type de soumissions reçues : Offres

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 5

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires de micro, petite 
ou moyenne taille

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 0

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans 
des pays de l’Espace économique européen autres que le pays de l’acheteur

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 0

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans 
des pays situés en dehors de l’Espace économique européen

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 0

  Type de soumissions reçues : Offres présentées par voie électronique

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 5

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0003

Au moins un lauréat a été choisi.

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Nom officiel : COLLECTAL

 Offre :

  Identifiant de l’offre : 116872

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0003

   Valeur du résultat : 75,000 EUR



8/10

  Sous-traitance : no

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : 2023 23 36 F 03 00/3

  Titre : Fourniture et livraison de bio-seaux

  Date de conclusion du marché : 26/02/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : false

  Organisation qui signe le marché : Communauté de Communes des 
Paysages de la Champagne

 6.1.4 Informations statistiques

 Offres ou demandes de participation reçues :

  Type de soumissions reçues : Offres

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 7

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires de micro, petite 
ou moyenne taille

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 0

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans 
des pays de l’Espace économique européen autres que le pays de l’acheteur

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 0

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans 
des pays situés en dehors de l’Espace économique européen

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 0

  Type de soumissions reçues : Offres présentées par voie électronique

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 7

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0002

  Nom officiel : Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne

  Numéro d’enregistrement : FRREC51036

   Adresse postale : 25, rue du Lycée

  Ville : Châlons-en-Champagne

  Code postal : 51036

  Pays : France

  Adresse électronique : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr

  Téléphone : 0326668687

 Rôles de cette organisation :



9/10

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

 8.1 ORG-0003

  Nom officiel : Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne

  Numéro d’enregistrement : FRINT51036

   Adresse postale : 25, rue du Lycée

  Ville : Châlons-en-Champagne

  Code postal : 51036

  Pays : France

  Adresse électronique : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr

  Téléphone : 0326668687

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

 8.1 ORG-0001

  Nom officiel : Communauté de Communes des Paysages de la Champagne

  Numéro d’enregistrement : 20006685000013

   Adresse postale : 4 Boulevard des Varennes

  Ville : DORMANS

  Code postal : 51700

     Subdivision pays (NUTS) : Marne ( FRF23 )

  Pays : France

  Adresse électronique : hsauvegrain@ccpc51.fr

  Téléphone : 0326521923

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

Organisation qui signe le marché

 8.1 ORG-0010

  Nom officiel : CONTENUR SL

  Numéro d’enregistrement : 42098820600140

   Adresse postale : 3 RUE DE LA CLAIRE

  Ville : LYON

  Code postal : 69009

  Pays : France

  Adresse électronique : lgoy@contenur.com



10/10

  Téléphone : 0472530700

 Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

Bénéficiaire effectif

  Nationalité du propriétaire : FRA

  Lauréat de ces lots : LOT-0001

 8.1 ORG-0011

  Nom officiel : COLLECTAL

  Numéro d’enregistrement : 38882023500041

   Adresse postale : 4 RUE JULES RATHGEBER

  Ville : STRASBOURG

  Code postal : 67100

  Pays : France

  Adresse électronique : philippe.sciboz@collectal.fr

  Téléphone : 0638108956

 Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

Bénéficiaire effectif

  Nationalité du propriétaire : FRA

  Lauréat de ces lots : LOT-0002, LOT-0003

 Section 11 - Informations relatives à l’avis
 11.1 Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : 095be4b8-04df-419c-b11f-986656dea179 - 01

  Type de formulaire : Résultats

  Type d’avis : Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire

   Date d’envoi de l’avis : 28/03/2024 à 11:24

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

 11.2 Informations relatives à la publication

28/03/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis d’attribution de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Lot
	5.1 Lot
	5.1 Lot

	Section 6 - Résultats
	6.1 Résultat – Identifiants des lots
	6.1 Résultat – Identifiants des lots
	6.1 Résultat – Identifiants des lots

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0002
	8.1 ORG-0003
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0010
	8.1 ORG-0011

	Section 11 - Informations relatives à l’avis
	11.1 Informations relatives à l’avis
	11.2 Informations relatives à la publication



